



**BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**AL 28 FEBRERO 2026 Y 2025**  
**VALORES EN RD\$**

| INGRESOS Y GASTOS                    | 2026                      | 2025                     |
|--------------------------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>INGRESOS FINANCIEROS</b>          |                           |                          |
| Ingresos por disponibilidades        | 15,833,847                | 16,701,109               |
| Ingresos por cartera de créditos     | 459,322,864               | 448,105,270              |
| Ingresos por inversiones             | <u>31,623,019</u>         | <u>12,874,583</u>        |
|                                      | <b>506,779,731</b>        | <b>477,680,961</b>       |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>            |                           |                          |
| Intereses por captaciones            | 50,567,959                | 46,679,460               |
| Intereses por Financiamientos        | <u>35,622,281</u>         | <u>59,801,446</u>        |
|                                      | <b>86,190,240</b>         | <b>106,480,906</b>       |
| <b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>       | <b>420,589,491</b>        | <b>371,200,055</b>       |
| <b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>        | <b>420,589,491</b>        | <b>371,200,055</b>       |
| <b>OTROS INGRESOS OPERACIONALES</b>  |                           |                          |
| Comisiones por servicios             | 94,179,231                | 76,891,847               |
| Ingresos diversos                    | <u>27,952,672</u>         | <u>18,928,658</u>        |
|                                      | <b>122,131,903</b>        | <b>95,820,504</b>        |
| <b>OTROS GASTOS OPERACIONALES</b>    |                           |                          |
| Comisiones por servicios             | 3,923,699                 | 3,193,855                |
| Gastos diversos                      | <u>16,929,878</u>         | <u>3,216,828</u>         |
|                                      | <b>20,853,577</b>         | <b>6,410,684</b>         |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>   | <b>521,867,817</b>        | <b>460,609,876</b>       |
| <b>GASTOS OPERATIVOS</b>             |                           |                          |
| Sueldos y compensaciones al personal | 353,872,509               | 339,484,305              |
| Servicios de terceros                | 11,741,557                | 4,167,600                |
| Depreciaciones y amortizaciones      | 17,264,026                | 18,121,044               |
| Otras Provisiones                    | 35,147,389                | 51,583,137               |
| Otros gastos                         | <u>76,892,967</u>         | <u>45,239,842</u>        |
|                                      | <b>494,918,448</b>        | <b>458,595,927</b>       |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>    | <b>26,949,368</b>         | <b>2,013,949</b>         |
| <b>OTROS INGRESOS (GASTOS)</b>       |                           |                          |
| Otros ingresos                       | 75,521,192                | 48,725,195               |
| Otros gastos                         | <u>1,341,647</u>          | <u>274,000</u>           |
|                                      | <b>74,179,545</b>         | <b>48,451,195</b>        |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>       | <b><u>101,128,914</u></b> | <b><u>50,465,144</u></b> |

**Fernando Durán**  
Administrador General

**Lic. Maricela Checo**  
Contralora